Mit ihrer Bitte suchten sie aber auch die übrigen Fachgenossen und Freunde 
des Verschiedenen auf, damit dieselben mit ihren Gaben zu dieser pietätvollen 
Erinnerung beitragen mögen.

Diese Bitte erntete einen sehr schönen Erfolg. Auf den zwei ausgegebenen Sam- 
melbögen kamen bis 2. Mai 1894 bereits 337 fl. (Dreihundert und siebenunddreissig 
Gulden) ein, über welche Summe das Executiv-Comité seinem im Aufrufe gegebe­
nen Versprechen gemäss — auf dem Umschläge des April—Mai (4—5.) Heftes des 
Földtani Közlöny v. J. 1894 — auch öffentlich Rechnung legte, indem es zugleich 
den auch namentlich aufgeführten gütigen Spendern gegenüber seinem aufrichtigen